cū spū cōtribulato. et cū ge-
 mitu cordis ad baptismū ve-
 niretis. Et nolite dicere quia
patre habemus abrahā. Quid
 em pdest ei quē sordidant
 mores? gnācio clara. Aut
 quid nocet illi gnācio vilis?
 quē mores adornāt. Ipse
 se vacuū ab oībus bonie
 actib? ondit: qui gloriatur
 ī p̄ribus. Quid profuit cam-
 p̄ fuit fili? noe. Rōne sepa-
 ratū de medio filiorū. Qui
 scdm carnē frater natus fue-
 rat: scdm aīmū frās ē ser-
 uus. Nec familia ei? scā: po-
 tuit defendere impios mores.
 Aut q̄ nocuit abrahā? qā
 p̄rem habuit tharā lūteorū
 deorū cultorē. Rōne sepa-
 tū a gnē suo postus ē in ca-
 put fidelū? ut nō diceret?
 filius peccorū. sed p̄ scōrū.
 Nec potuerūt glām ei? sor-
 didare paterni errores. Nā
 et aurū de terra nascitur:
 sed nō ē terra. Et aurū qui-
 dē eligit? terra aut cōtemp-
 nit. Et stannū de argento
 egredit? sed nō est argētū.
 Itaq̄ argētū colatū serua-
 tur: stannū aut expellitur.

Melius est de contemptibili genere
 clarum fieri: quam de claro genere
 contemptibile nasci. Qui enim
 de claro genere clarus nascitur?
 gloria claritudinis eius non est eius
 solius: sed communis videtur cum
 genere. Qui autem de contemptibili
 genere clarus egreditur? tota
 gloria claritudinis eius: eius solius
 est. Iste qui de contemptibili genere
 contemptibilis nascitur? turpitu-
 do contemptibilitatis non est eius
 solius: sed etiam generis eius. Qui
 autem de claro genere contemptibi-
 lis nascitur? omnis turpitudine, il-
 lius est solius. Ideo melius est
 ut in te gloriantur parentes
 quia tale filium habent: quam tu
 gloriaris in parentibus. Sic
 et vos nolite gloriari dicentes?
 quia patrem habemus abraham:
 sed magis exubescite quia filii
 eius estis. et hereditatis eius non
 estis heredes. Ipse enim suo
 testimonio se quincit quia de
 adulterio natus est: qui patrem
 non simulat. Vermonem dicit
 ad iudeos. Convertamini ad christi-
 anos? quia sicut iudei putabant
 se per hoc solum esse salvandos
 quia erat filii abraham: sic et
 multi insipientes christiani per

hoc solum putant se salvandos
 quia sunt christiani. Ad quos que-
 rientes dicit iohannes. Nolite
 dicere quia sumus christiani: sed
 facite dignos patris factus. No-
 tens est deus de lapidibus istis
 suscitare filios abraham. Lapis
 quidem durus est ad opus? sed
 cum factum fuerit opus de eo
 deficere nescit: sic et gentes
 cum difficultate quidem credi-
 derunt. tamen credentes permanet
 eternum in fide. Jam securis
 ad radicem arboris posita est.
 Securis est acutissima in omni
 summa: que totum praefixu-
 ra est mundum. Et si posita est.
 que non praedit. Et ut si iterum
 praefixura non fuerat? quare po-
 sita est? Omnia rationabiles
 sunt arbores? et in potesta-
 te habent facere bonum autem
 non facere: ut videntes ad ra-
 dices suas posita esse securi.
 timeat praefixionem suam. et fa-
 ciat fructum. Nam quantumvis ma-
 lus nec timore corrigitur:
 tamen bonus nisi timeat perit.
 Ergo denunciatio iure et si in
 malis nichil agit: tamen a ma-
 lis segregat bonos. Vide
 autem non ad ramos posita

dicitur esse securis! ut cum praeci-
 se fuerit iterum reparentur:
 sed ad radices, ut irrepara-
 biliter extirpentur. Quare.
 Quoniam quoniam diu mundus iste
 iuquus et totus positus in
 maligno non erit extra finem!
 castigabantur peccatores et non
 exterminabantur: propter duas
 causas. Primum quidem quoniam
 oportebat homines esse in mu-
 do quoniam uisus essent iuqui: quoniam
 et ipse mundus iuquus est. De-
 inde quia mundo manente ex-
 pectatio erat! si forte aliqui
 nascerentur iusti: ex gratia con-
 ditibus iustorum. Nunc autem hoc quod
 mundo iam finiente! illo autem
 seculo appropinquante, non castigantur
 iam peccatores: sed cutuntur propter
 duas causas. Primum quidem
 quia iam nec expectatio potest
 esse: si forte ex gratia conditibus
 iustorum aliqui aliquando iusti
 nascantur. Deinde quia nec
 quoniam uenit ut in illo seculo mundo
 homines sint non sancti sicut scrip-
 tum est: quoniam sancti inhabitabunt
 terram. Iniqui uero expellen-
 tur de ea. Et iterum oritur psal-
 mus. Tollatur impius ut
 non uideat honorem domini dei.

Ego quidem baptizo uos in
 aqua in penitentia. Qui autem
 post me uenit fortior me
 est: cuius non sum dignus calciam-
 mēta soluere. ipse baptisabit
 uos in spiritu et igne. Quoniam
 missus est iohannes ad bap-
 tizandum non propter tantum natu-
 rae dandi baptismatis! sed
 ut per occasionem ad bap-
 tizandum uenientibus, presentiam
 filii dei in corpore predicaret:
 sicut testificatur alibi dicens!
 sed ut manifestetur in israel!
 ideo ego ueni in aqua bap-
 tizare: ideo nunc ad bap-
 tizandum uenientibus et ipsum pre-
 dicabat apparituru[m] confesum.
 et eminentiam patris eius
 enunciat. Pedes autem christi in-
 telligere possumus christianos
 in quibus ambulat: papae
 aplos ceterosque predicatores
 per quos discurrunt: inter
 quos et fuerat iohannes
 baptista. Calciamēta autem
 quibus operit pedes: possumus
 intelligere firmitates quibus
 omnes operit predicatores.
 Vis scire quam fortia sint
 calciamēta ipsius? Audi

ipm dicte ad ieremiam
 Ecce posui te in hodierna
 die sicut ciuitate firmam:
 et sicut murum exent. Hec
 ergo calciameta xpi oes
 pdicatores portant: et ioha-
 nes ipse portabat. Sed dig-
 num se non esse pnuiciabat por-
 tare: ut maiore onderet
 glham xpi meritis suis. Jo-
 hanes e corporalis. et aqua
 corpus e: id corpus cu cor-
 pore corpus baptizat? xpc
 aut sps e. et sps scs
 sps e. aua quoqz sps e:
 id sps cu spu. spm nrm
 baptizat. Et qm iudex e
 qui baptizat i igne. id est
 in tptacionib? iohanes
 cu sit corporalis. spirita-
 le baptismu no pt dare:
 qa ois beneficis maior
 e q bnficiu ei. Nemo pt
 dignicosi? bnficiu dare q
 ipse e: nec facit alteru qd
 ipse no e. In igne baptiza-
 re no pt homo: qa homo
 hois no pt ee iudex. Ille
 em tptandi habet licen-
 aa: qui habet remunerari
 di ptatem. Ergo xpi bap-

tismu no soluit iohannis
 baptismu: sed in se inclu-
 sit. Qui em baptizat in
 noie xpi. utruqz baptismu
 habet et aque et sps? qa
 xpc et sps erat. et cor-
 pus suscepit: et corpale
 et spuale baptismu daret
 Iohannis aut baptismu no
 icludit in se baptismu xpi?
 qa qd maius e. min? i se
 icludit: qd aut min? e.
 mai? in se iclude no pt.
 Ideo aplos cu inuenisset
 quosda ephesios iohannis
 baptisate baptizatos?
 iteru baptizauit eos i no-
 mine xpi: qa in spu non
 erant baptizati. Si ergo
 sup iohannis baptismu qd
 plenu quide no erat. tamen
 rectu erat. iteru baptismu
 xpi dare licuit? quo tu di-
 cis qa sup baptismu meu
 meli? no debes baptizare
 qd nichil in se habet bap-
 tismatis pter nome. De-
 niqz baptizantes secudu
 morte illi? baptizam? qui
 crucifixus e. Si ergo non
 deus e crucifixus i carne
 sedm te. sed homo pterus:

iam scdm mortē hoīs pūri
 baptizab. hō aut pūrius.
 spūale baptisimū dare nō
 pōt: sicut sup̄ dixim⁹. Et iō
 baptisimū tuū et si eēt res,
 tū? tū iohānis baptisimū
 erat id ē in aqua: non in
 spū. Ergo paul⁹ xpi secūto
 ē exemplū? baptizabat eos
 qui iohānis baptisimate fue-
 rant baptizati: qm̄ et xpc
 iterū baptizavit eos qui a
 iohāne fuerāt baptizati.
 sicut demonstrat sermo di-
 cens. Ego quidē vos bap-
 tizo in aqua: ille autē vos
 baptizabit in spū. Nec vi-
 debat iterū baptizare: sed
 semel. In quo em̄ ap̄lus eēt
 xpi baptisim⁹ qm̄ iohānis?
 in hō baptisimū nouū vide-
 batur: et nō iteratū. Si q̄
 post baptisimū iohānis. qd̄
 et si p̄fectū nō erat. tamē
 legitimū erat: baptizabat
 xpc ut ampli⁹ aliq̄ daret
 hoīb⁹? quō post impiū
 baptisimū nō licet dare sc̄m.
 Videam⁹ nūc vni⁹ cuiusq̄
 baptisimatis qualis sit vti-
 litas. Et quāuis verbi bap-
 tisimū nō sit positū in hoc

loco? tū qā ē et dñs dixit
 de eo. et vos mūdi estis
 ppter v̄bū qd̄ locutus sū vo-
 bis. Est ap̄lus ait. Mūdab
 eā lauachro atq̄ in verbo:
 dicim⁹ et de illo. qm̄ v̄bū
 a sordib⁹ ignorācie mūdāt.
 sciēcie lūme ifundēs? sed
 pctā nō diluit: aiām non
 adiūnat? nec gāpiscētiās
 malas p̄cidit ab ea: nec
 carnē a mala volūtate cō-
 pesat. Hoc facit v̄bū dei
 mūdu: qd̄ quod faciebat
 antea lex. Iusticiā quidem
 ondebāt? aiām autē nō ad-
 iūuabat: qm̄ omē v̄bū lu-
 cerna ē et nō v̄tus. Item
 aqua p̄ficiat? qā pctā que
 iā p̄cesserūt in opus abluūt
 et hō si penituit: aiām autē
 nō s̄ficiat? nec cōcupiās
 cordis. aut cogitacōēs ma-
 las p̄cidit neq̄ repellit ab
 ea: sed nec carnales gāpitiās
 rēpmit. Qui ergo nō fuerit
 sic baptizatus ut mereat⁹
 accipe spm̄ sc̄m? in corpe
 quidē baptizatus ē: et pec-
 cata ei⁹ indulta sūt. sed in
 aiō cathecūmin⁹ ē. Hic em̄
 scriptū ē. Quia qui spm̄